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DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠŲ 

NAUDOJIMO 2021 METAIS 

 

 

Lietuvos savivaldybių asociacija nepritaria Lietuvos Respublikos Susisiekimo 

ministerijos parengtam Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutarimo „Dėl kelių priežiūros ir 

plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo 2021 metų sąmatos patvirtinimo“ projektui (reg. 

Nr. 21-18959) (toliau – Projektas).  

Projektu teikiama tvirtinti 2021 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – 

KPPP) finansavimo lėšų naudojimo sąmata, pagal kurią vietinės reikšmės keliams šiemet 

numatyta skirti 115,984 mln. eurų, t. y. beveik 15 proc. mažiau lėšų nei pernai. Palyginimui, 

2020 metais iš KPPP finansavimo lėšų vietiniams keliams buvo skirta 135,561 mln. eurų. 

Ženkliai sumažinus finansavimą savivaldybėse nebus įvykdyta dalis 2021 metais suplanuotų 

kelių plėtros planų, vėluos įgyvendinimo darbai, dėl to blogės susisiekimo sąlygos vietos 

gyventojams. 

Atsižvelgiant į tai ir su tikslu savivaldybėms vykdyti efektyvią kelių plėtrą ir priežiūrą, 

siūlome rengėjams tikslinti Projektą ir vietinės reikšmėms keliams užtikrinti 2021 metų 

KPPP finansavimo lėšų sumą nemažesnę kaip 2020 metais. Tikimės, kad į mūsų pasiūlymą 

bus atsižvelgta. 

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad dėl dabartinio teisinio reglamentavimo susiformavo 

ilgametė ydinga praktika, dėl kurios kasmet nemaža dalis KPPP lėšų lieka nepanaudota ir 

savivaldybės privalo jas grąžinti. Skiriant finansavimą tik einamiesiems metams ir dėl ilgų 

procedūrų centrinės valdžios institucijose lėšos savivaldybes neretai pasiekia vėlyvą pavasarį ir 

net vasarą, o galutinis lėšų perskirstymas paprastai vyksta spalio mėnesį. Dėl to dalis lėšų lieka 

nepanaudotos. Įvertinus sezoniškumą, viešųjų pirkimų procedūras ir kitus aspektus, akivaizdu, 

kad yra neracionalu infrastruktūros darbus planuoti ir atlikti per tokį trumpą laiką. Manytume, 

būtų tikslinga nustatyti trijų metų laikotarpį KPPP lėšoms planuoti ir skirstyti. Tai užtikrintų 

atsakingą finansavimo planavimą, savalaikį lėšų panaudojimą ir sklandų projektų įgyvendinimą. 

Tikimės, atsakingos institucijos inicijuos ir įgyvendins reikalingus kelių finansavimo sisteminius 

pokyčius, aktyviai ir konstruktyviai konsultuotis su savivaldybėmis kartu ieškant geriausių 

sprendimų.  

Dėkojame už bendradarbiavimą.  

 

Direktorė                           Roma Žakaitienė 
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